
Wochenupdate KW 6/2021 

wikifolio „Top Pics of the Year“

Erste Lockerungen in Deutschland beschlossen  | Ytd. +12,3%



Aktuelle Übersicht
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Aktuelle Portfolio Zusammensetzung

Aktie Kurs 31.12.2020 Akt. Kurs ∆ in % 2021 Gewichtung

Dr. Hönle AG 54,80 € 53,70 € -2,00% 8,4%

EQS Group AG 27,20 € 37,20 € 36,80% 12,2%

Leifheit AG 43,50 € 42,00 € -3,40% 8,5%

LPKF Laser AG 29,45 € 28,15 € -4,40% 8,5%

Manz AG 34,00 € 51,20 € 50,60% 13,0%

Nagarro SE 91,00 € 85,80 € -5,70% 8,4%

Pferdewetten.de AG 11,70 € 13,00 € 11,10% 9,7%

SNP SE 60,90 € 60,30 € -1,00% 8,7%

Vectron Systems AG 10,30 € 9,40 € -8,70% 7,8%

wallstreet:online AG 14,90 € 25,70 € 72,50% 14,8%
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Entwicklung in KW 6/2021

➢ +/-0,0% vs. +/-0,0% beim DAX und -0,5% beim SDAX

➢ Keine bis geringe Veränderungen auf Wochensicht trotz erster

beschlossener Lockerungsmaßnahmen in den kommenden

Wochen in Deutschland
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-0,50%

0,00% 0,00%

SDAX DAX Top Pics



Entwicklung der Einzelwerte in KW 6/2021

 Überwiegend negative Entwicklung im Wochenverlauf

 wallstreet:online profitiert von sehr positiven Aussagen zum

Neukundenwachstum für Januar + Februar, Vectron trotz

Gewinnwarnung nahezu unverändert, alle anderen Werte ohne

News

 Fundamentale Perspektiven zwar geprägt durch hohe

Unsicherheiten, Unternehmen zeigen sich aber vorsichtig

zuversichtlich
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-5,5% -5,1% -4,6%

-1,6% -1,2% -0,5% -0,2%

1,7% 2,4%

13,7%



Entwicklung im Jahr 2021

➢ +12,3% vs. +2,3% beim DAX und +5,6% beim SDAX

➢ Outperformance von 10,0% vs. DAX und von 6,7% vs. SDAX

➢ COVID-19 bleibt weiter Marktbeherrschendes Thema
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2,30%

5,60%

12,30%

DAX SDAX Top Pics



Entwicklung der Einzelwerte im Jahr 2021 

 Gemischte Entwicklung seit Jahresanfang

 4/10 Werten mit Kursplus seit Jahresbeginn

 4 Werte mit zweistelligem Kursplus seit Jahresbeginn

 Fundamentale Perspektiven weiter von Unsicherheiten im Zuge des

Ausbruchs von COVID-19 geprägt
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Investmentansatz

 Fokus auf fundamental attraktive Nebenwerte/SmallCaps

 Unternehmen im wikifolio mit… 

 Steigenden Umsatzerlösen

 Steigenden Ergebnismargen

 Hohen Kapitalrenditen

 Intensive Analyse der im Portfolio enthaltenen Unternehmen

 Umfassendes Wissen im Bereich Unternehmensbewertung

 Breites Wissen zu Nebenwerten

 Hoher täglicher Zeitaufwand zur Analyse des Marktes & 

Unternehmen

 Regelmäßiger Kontakt zum Unternehmen (Investor Relations oder 

Vorstand)

 Regelmäßige Teilnahme an Investorenkonferenzen (10 in 2019, 3 in 

2020) + Kapitalmarkttagen von Unternehmen (6 in 2019, 11 in 2020)
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Ziele 2020

 Jahresziel unverändert 13,0%

 COVID-19 und die daraus resultierenden Maßnahmen auch im

neuen Jahr nach wie vor omnipräsent | Unverändert starker Fokus

auf gutes Management & intakte Geschäftsentwicklung

 Börsenumfeld durch COVID-19 nach wie vor fragil
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12,30%

13,0%

Ist Jahresziel



Das Potenzial des wikifolios 

 Potenzial unverändert 487,00€

 Upside von rund 41%

 Potenzial auf Sicht von 12-18 Monaten

 Potenzial ergibt sich aus Kurspotenzial der Einzelwerte

 Potenzial ergibt sich allein aus aktueller Zusammenstellung

13.02.2021 Lukas Spang (Junolyst) 10

345,25 €

487,00 €

aktuell Potenzial

+41,1%



Das Potenzial der Einzelwerte

Aktie Akt. Kurs Kursziel Kurspotenzial

Dr. Hönle AG 53,70 € 88,00 € 63,90%

EQS Group AG 37,20 € 47,00 € 26,30%

Leifheit AG 42,00 € 65,00 € 54,80%

LPKF Laser AG 28,15 € 38,00 € 35,00%

Manz AG 51,20 € 54,00 € 5,50%

Nagarro SE 85,80 € 119,00 € 38,70%

Pferdewetten.de AG 13,00 € 19,70 € 51,50%

SNP SE 60,30 € 103,00 € 70,80%

Vectron Systems AG 9,40 € 25,00 € (u.R.) 166,00%

wallstreet:online AG 25,70 € 20,60 € (u.R.) -19,80%

u.R. = under Review 
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Aktie im Fokus – Vectron Systems AG

 08.02.2021 | Vorläufige Zahlen 2020 + Januar 2021
 Trotz Lockdown in der Gastronomie ab November Umsatzprognose am oberen Ende erreicht

 Erfolgreicher Start ins neue Jahr mit Umsatz i.H.v. 2,4mEUR im Januar (Vj. 2,3mEUR)

 Unternehmen geht davon aus, dass es nach Ende des Lockdowns zu einer starken
Nachfrage nach Kassensystemen kommt, da die Mehrheit der Betriebe die gesetzliche
vorgeschriebene technische Sicherheitseinrichtung (TSE) noch nicht einsetzt

 10.02.2021 | Prognose zurückgezogen
 Bisher erst 30-40% der Zielbranche Gastronomie haben ihre Kassensysteme gemäß den

neuen gesetzlichen Vorschriften umgestellt

 Aufgrund des verlängerten Lockdowns und keiner konkreten Aussage zum Ende des
Lockdowns Prognose für 2021 (Umsatz ca. 50mEUR / EBITDA-Marge 20%) zunehmend mit
Unsicherheit behaftet und wird daher zurückgezogen

 Einführungsstichtag 01.04.2021 für die verpflichtende Umstellung der Kassensysteme auf die
neuen steuerlichen Regelungen weiterhin gültig
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Aktie im Fokus – wallstreet:online AG

 12.02.2021 | Neuer CEO + starker Neukundenanstieg
 Matthias Hach (seit 2018 Marketing- und Vertriebsvorstand der comdirect Bank AG und seit

Verschmelzung mit Commerzbank AG Bereichsvorstand Comdirect, Digital Banking &

Brokerage und Marketing) wird neuer CEO ab 01.03.2021

 Ziel soll dabei wird es sein, den Online Brokerage Bereich weiter zu stärken und den

Smartbroker in den kommenden Jahren zu einem der führenden Online-Broker in

Deutschland weiterzuentwickeln

 Vorstand damit zukünftig aus 4 Personen bestehend

 Es wird ein Anstieg von 30.000 Neukunden beim Smartbroker im Januar und Februar erwartet

-> damit wären bereits rund 36% des geplanten Neukundenwachstums erreicht
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Ausblick KW 7/2021

 Keine regulären Termine
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Sonstiges

 Hier gelangen Sie zum wikifolio

 Zum wikifolio

 Ab sofort Q&A auf meiner Homepage zum wikifolio integriert

 Zur Q&A

 Präsentation zum wikifolio ab sofort abrufbar

 Zur Präsentation

 Aktuelle Videos/Interviews 

 Zu den Videos

 Anmeldung zum Newsletter

 Zur Newsletteranmeldung
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https://www.wikifolio.com/de/de/w/wf0lms1992
https://www.junolyst.de/wikifolio/chancen-suchen-und-finden/q-a/
https://www.junolyst.de/app/download/7712552375/20170803_Pr%C3%A4sentation_TopPicsOfTheYear.pdf?t=1501785541
https://www.junolyst.de/wikifolio/videos-interviews/
http://junolyst.us15.list-manage.com/subscribe?u=4c9aec1659ad217632877b29e&id=a49b04ea3f

